S cey o a Ciudad
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OFICIO
DGCJ/130/DT/2022

T

Tepic, Nayarit; a 02 de febrero del 2022
EXPEDIENTE: SI/UT/037/2022
ASUNTO: Se da respuesta a

su solicitud de informacion.

C. Julio Alejoo Ortega.
PRESENTE!

Con fundamento en los articulos 128, 129, 130, 132, 133, 134 y 141 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Nayarit (LTAIPEN), v en
atencion a la solicitud de informacién presentada por usted, el dia 13 de enero del dos mil
veintidos, con numero de folio 181222522000040, asignado por el SISAl 2.0 de la
Plataforma Nacional de Transparencia, en el cual se solicita la siguiente informacion:

“Facturals del pago por concepto "Gastos de publicidad oficial”
a la persona fisica Guillermo Aguirre Torres en el periodo
01/07/2021 al 30/09/2021”. (Sic)

De lo anterior, se adjuntan al presente los oficios TES/DIG/020/2022 vy
D.E/D.C.G./I007/2022, remitidos por la Direccidén de Innovacion Gubernamental y la
Direccion de Egresos del H. XLII Ayuntamiento de Tepic, en el cual usted encontrarg la
informacion de su interés.

Con lo anterior, se tiene por tramitada y respondida su solicitud de informacion. El
H. XLIl Ayuntamiento de Tepic, Nayarit, le agradece a usted por ejercer su derecho al
acceso de informacion publica.

Lic. Araceli Fga
Directora de la Uni

C.c.p. Archivo.
AFVIBLPA

CONSEJERIA JURIDICA // DIRECCION DE TRANSPARENCIA
C. &mado Nervo No.18 Int. 5, Zona Centro, Tepic, May; C.P, 63000
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. La Ciudad
Tepic i

TES/DIG/020/2022
Tepic, Nayarit, a 26 de enero de 2022

LIC. ARACELI FRANCO VAZQUEZ
DIRECTOR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

Por instrucciones de la C. P. Blanca Patricia Simancas Bueno de atender el Oficio
DGCJ/070/DT/2021 y fungiendo como enlace ante la Direccion de Transparencia me
permito dar respuesta a la solicitud de informacion ahi senalada, para lo que adjunto el

oficio de respuesta, y copias emitidas por parte de la Direccién de Egresos.

Sin ofro particular, quedo a sus érdenes para cualquier aclaracion.
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ATENTAMENTE

LIC. JESUS EDUARDO GOMEZ CORONADO
COORDINADOR OPERATIVO DE LA DIR. INNOVACION GUBERNAMENTAL
Y ENLACE DE LA TESORERIA ANTE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL H. XLIIl AYUNTAMIENTO DE TEPIC

C.c.p.- CP. Blanca Patricia Simancas Bueno. Tesorera Municipal del H. XLII Ayuntamiento de Tepic. Para su
conocimiento.
C.c.p.- Archivo.

® DIRECCION DE INNOVACION GUBERNAMENTAL
Calle Puebla S/N Col. Centro CP.63000, Tel. 2-15-30-00. Tepic, Nayarit.
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H.XLII AYUNTAMIE NiO CONSTITUCIONAL
TEPIC, NAYARIT

Tepic Nayarit a 26 de enero del 2022
Oficio No. D.E/D.C.G./007/2022

LIC. JESUS EDUARDO GOMEZ CORONADO ’t%‘gu‘"
COORDINADOR OPERATIVO DE LA DIRECCION 1920 h .
DE INNOVACION GUBERNAMENTAL a2 6 ENE.

PRESENTE

RECIBIDO

DIRECCION DE INNOVACION GUBERNAMENTAL
s

En atencién a su oficio TES/DIG/015/2022 girado por la Coordinacién Operativa de la
Direccion de Innovacién Gubernamental del Ayuntamiento de Tepic, que atiende el oficio
con No. DGCJ/070/DT/2022 de la Direcciéon de la Unidad de Transparencia donde solicita:
“factura/s del pago por concepto "qastos de publicidad oficial” a la persona fisica Guillermo
Aquirre Torres en el periodo 01/07/2021 al 30/09/2021".

Envio copia simple de facturas no. 5479, 5525 y 5549 que fueron pagadas en el periodo del
01 de julio al 30 de septiembre del 2021, asi como también se anexan SPEI de las facturas

antes mencionadas.

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE

I)()n(\ O Ztk-l. P L
C.P. IVONN ORTEGAPICHARDO .,
DIRECTORA DE EGRESOS

Minutario.
|IOP/HH/JAES.-

PRESIDENCIA MUNICIPAL
® C. Puebla S/N, Zona Centro, Tepic, Nay; C.P. 63000
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Miercoles 25 de Agosto del 2021, 2:40:40 PM Centro de México

Transferencia a otras cuentas

Cliente 30368188
Razén Social MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT

BancaNet Empresarial

Su transferencia ha sido Aceptada con numero de autorizacion 216884.

Autorizadores Usuario 24 ARTURO RUIZ LOPEZ
ey = S —- e e Rt
| Cuentas Cuenta retiro

L e

MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT - 7013/7092266

Cuenla de depdsito o beneficiario

Nombre: GUILLERMO AGUIRRE TORRES (Dato no verificado

SCOTIABANK - MXN *+#s¢s24-002g50

por esta institucion)

Fecha valor 25082021

pEosivl Imports MXN $ 100.000.00
Referencia Numérica 240821
Conceplo del pago PAGO NOV Y DIC 2020
Clave de rastreo (B5902168B44323718
Tipo de cuenta CLABE
Tipo de beneficiario Persona Fisica
Fecha de aplicacién Khismo Dia

"Esle documento s sélo de caracler infermalivo, no tiene validez oficial como comprobanlte legal o fiscal”



Cliente:

MUNICIPIO DE TEPIC, NAYARIT A

SERIE:
FOLIO: 5525
FECHA: 28/11/2020 10:10:52

. TIPO.DE COMPROBANTE
LS5 Hngreso

[Documento Valido

—

Moneda MXN - Peso Mexicano

R.F.C.; MTNB50101LJ1

Domicilio: PALACIO MUNICIPAL No. S/N

Tﬁe!éfﬁno: Colonia: CENTRO C.P.; 63000

Ciudad: Tepic Estado: Nayarit Pais; México
USO CFDi: G03 - Gaslos en general

Lugar de Expedicién: 63170

: Clave Clave Valor Desc Imptos
Cantidad Unidad | UniSAT Cancepto / Descripcion Prod ik Importe
Sary Unitario
1.00 SERVICIO | E43- PUBLICIDAD 82101504 - 4310345 000 | 002-iIvA- 4310345
Unidad de | “3ER. INFORME CON MAS Publcidad BBUG 55
senvido | RESULTADOS 2020 Y OTRAS”, o
VIGENCIA DEL MES DE NOVIEMBRE periddicos
DEL 2020
CFDI Relacicnada:
Tipo Relacion: -
CFOI Relacienado:
SUBTOTAL{ 43,103.44
LV.A.{ 6,896.54
TOTAL{ 50,000.0

O EEsle ccumento es una representacién impresa de un GFDI
Método de pago: PPD- Pago en parcialdades o diferido
No. De cuenta de pago:
Condiciones de pago: CREDITO
Forma de pago: 98- Pordefinir
‘Efeclos fiscales al pago
VERSION: 3.3

Serie del Cerlificado del emisor: 00001000000504593660

954AF717-8071-4A2C-9DF2-E07BBAISAA10

Folio fiscal:

No de Serie del Certificado del
SAT:

Fecha y hora de certificacion:

00001000000505142236

Noviembre 28 2020 - 11:10:54
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TIPO DE COMPROB;‘«NTE
‘,.Hngreso
SERIE:
FOLIO: 5549
FECHA: 16/12/12020 08:56:54
Documento Valido

Moneda My - Pesa Mexicang

Cliente; MUNICIPIO DE TEPIC, NAYARIT A

R.F.C.: MTN850101L 1

Domicilio: PALACIO MUNICIPAL No. g/

Teléfono: : Colonia: CENTRO C.P.: 63000
Ciudad: Tepic Estado: Nayarit Pais: México

USO CFpj: G03 - Gastos €n general
Lugar de Expedicién: 83170

Cantidad | Unidag c Chipcio Valor
Concepto / Descripcion Unitario Importe
1.00 SERVICIO PUBLICIDAD 4310845 43,103.45
"ZERODENGUE 2020 OTRAS",
VIGENCIA DEL MES DE DICIEMBRE
L 2020
CFO! Relacionads.
Tipo Relacidn; -

CFDI Relacionada:

—SUBTDTAL lE!l:E!E
Y
[ ora] so0.5]

[T Este decumento es 'uﬁa"réprgsemécidn_imprésa.de'un CFDI|
Método de Pago: PPD- Pagaen parcialidades o diferids
No. De cuenta de pago:
Condiciones de pago: CREDITO
Forma de Pago: 99. Por definic
‘Efectos fiscales af pago
VERSION: "33

Serie del Cerlificado del emisor: 00001000000504533660
4E99AOD2—?540-4688-AF95-E752C6A89AM

Folio fiscal:
No de Serie de| Cenlificado de|
SAT:

Fecha y hora de cerlificacion:

00001000000505142235

Diciembre 16 2020 - 09:56:58
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citibanarnex& BancaNel Empresarial

Miarcoles 11 de Agosto del 2021, 4. 58.41 PM Ceniro de Mexico

Transfs ia a otras
i Cliente 30368188
‘ Razén Social MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT

Su transferencia ha sido Aceptada con nimero de autorizacion 299860,

Autorizadores Usuario 24 ARTURO RUIZ LOPEZ
Cuentas Cuenta retiro

IUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT - 7013/7002296

Cuenta de depdsito o beneliciario

Nombre: GUILLERMO AGUIRRE TORRES (Dato no venficado

SCOTAANK= MXNESSSHESYE00 por esta institucian)
|
B, npne
: Referencia Numérica 10821
Concepto del pago PAGO OC IUBRE 2020

i
¥ Clave do rastreo 0B5902095604322313
Tipo de cuenta CLABE
' Tipo de beneficiario Paesona Fisica
| Fecha de aplicacion Misma Dia
. Fecha valor 11/08/2021

“Este decumento es sélo de caracter informativo, no tiene validez oficial como comprobante legal o fiscal”



TIPO'DE COMPROBANTE
= Hngreso
SERIE:
FOLIO: 5479
FECHA: 27/10/2020 16:46:14

]Rocumento Valido

Moneda MXN - Peso Mexicana

Cliente: MUNICIPIO DE TEPIC, NAYARIT A

R.F.C.: MTNB50101LJ1

Domicilio: PALACIO MUNICIPAL No. SIN

Teléfono: Colonia: CENTRO C.P.: 63000
Ciudad: Tepic Estado: Nayarit Pals: México

USO CFDi: GO3 - Gaslos en general
Lugar de Expedicién: 63170

| Clave: ' Clave Valor Desc Implos
Cantidad | Unidad | Uni SAT | Concepto / Descripcion e |t Brod S | <At Importe
] 5 X SR e | sen Unitario :
100 SERVICIO | E48- PUBLICIDAD "PONTE AL DIA-PREDIAL | 82101604 - 43,103.45 000 | 002-IVA-| 4310345
Unidad de | OCTUBRE 2020 Y OTRAS", VIGENCIA | Publicidad BHIESS
senido | DEL MES DE OCTURRE DEL 2020 o
CFDI Relacionado:
Tipo Relacién: »
CFDI Relacionado:

ore R A e SUBTOTAL] 43,103.44
N, 1WA 5,896.54
TOTAL{ 50,000.04

VA Esle documento es una representacion impresa de un CFDI
Método de pago: PPD - Pago en parcialidadas o dferido
No. De cuenta de pago:
Condiciones de pago: CREDITO
Forma de pago: 99- Por definir
‘Efectos fiscales al pago
VERSION: 3.3

\.‘\\““' A

Serie del Cerlilicado del emisor; | 00001000000504593660
Falio fiscal: | CBAD1CBB-A1EC-460F-AE26-17FABTEBESEA
No de Serie del Cerlificado del SAT: | 00001000000505142236
Fecha y hora de certificacion: | Oclubre 27 2020 - 17:48:20
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